АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»   июня  2010 г.

№ 952

    г.Владикавказ
(с изменениями от 08.11.2010 №2054)

Об утверждении Порядка разработки

и утверждения административных регламентов
исполнения муниципальных функций

и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), в соответствии с Постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 26.10.2007 № 273 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и регламентов предоставления государственных услуг» администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

2. Руководителям структурных подразделений:

разработать на основании Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг административные регламенты исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг;

в срок до 11.06.2010 предоставить в Отдел информатизации и защиты информации проекты административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг для их размещения на официальном сайте администрации г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ;

предоставить на утверждение административные регламенты исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг не позднее 1 месяца с момента размещения на официальном сайте администрации г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ;

предоставить в Отдел информатизации и защиты информации копии утвержденных административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг для их размещения на официальном сайте администрации г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ;
предоставить в Отдел информационного обеспечения копии утвержденных административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг для их опубликования в средствах массовой информации.
3. Отделу информатизации и защиты информации (Текиев А.В.) размещать предоставляемую структурными подразделениями  информацию об административных регламентах на официальном сайте администрации г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.

4. Отделу информационного обеспечения (Салиева Д.В.):

 опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;
размещать в средствах массовой информации  предоставляемую структурными подразделениями  информацию об административных регламентах.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – руководителя аппарата АМС Базаева Д.Г.
	Глава администрации

                 С. Дзантиев

Копия верна:
начальник Управления документационного

обеспечения деятельности АМС и ПГ

      М. Вардашева